

**VILNIAUS KOLEGIJOS  
VERSLO VADYBOS FAKULTETAS  
TARPTAUTINIO VERSLO KATEDRA, TURIZMO KATEDRA, VERSLO INOVACIJŲ KATEDRA  
VERSLO KRYPTIES IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO  
PAŽANGOS ATASKAITA**

Išorinio vertinimo ekspertų vizito data: 2022-05-04

Studijų programa akredituota Studijų kokybės vertinimo centro direktoriaus 2023 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. SV6-1

Vertinamoji sritis	Ekspertų rekomendacijos, pateiktos paskutinio vertinimo metu	Rekomendacijų įgyvendinimo apimtis ir terminai	Planuojami veiksmai vertinamojoje srityje ir terminai	Pastabos
1. Studijų tikslai, rezultatai ir turinys	<p>1.1. Atsižvelgiant į studentų poreikius, jiems turėtų būti siūlomos įvairios galimybės studijų metu tobulinti kalbų žinias.</p> <p>1.2. Derėtų sistemingai informuoti socialinius dalininkus apie naujausius studijų programų pakeitimus.</p> <p>1.3. Reikėtų įvesti daugiau studijų dalykų, ugdančių socialinius gebėjimus ir asmeninius įgūdžius, pavyzdžiui, lyderystės, vartotojų psichologijos ir kt.</p> <p>1.4. Nustatyti iš tiesų unikalias</p>		<p>1.1. Studentams siūlomos kalbų žinių tobulinimo galimybės studijų programos ribose, papildant laisvai pasirinkamų dalykų sąrašą užsienio kalbų pasirinkimais. Studentai informuojami apie VK Užsienio kalbų centro organizuojamus kalbų mokymus.</p> <p>1.2. Socialiniai partneriai/studijų programų komitetų nariai ir Verslo studijų krypties komiteto nariai informuojami apie studijų programų atnaujinimus kiekvienais metais, komitetų susitikimų metu. Nuo 2023 m. su socialiniais partneriais dalinamasi VK Verslo vadybos fakulteto naujienlaiškiu.</p> <p>1.3. Verslo krypties studentai studijų metu pasirenka laisvai pasirinkamų dalykų 10 kreditų apimtyje, laisvai pasirenkami dalykai yra orientuoti į asmeninių įgūdžių ir socialinių gebėjimų plėtojimą,</p>	

	<p>studijų programų ypatybes ir daugiau dėmesio skirti tam, kaip reklamuojamos Kolegijos Verslo krypties studijų programos.</p>		<p>pvz: Asmeninė lyderystė; Derybos; Kūrybiškumas ir t.t. Studentai yra įtraukiami į laisvai pasirenkamų dalykų krepšelio formavimą.</p> <p>1.4. 2022 m. spalio mėn. VK VVF dekanu patvirtiname Studentų pritraukimo studijuoti Vilniaus kolegijos Verslo vadybos fakultete 2022–2025 m. m. priemonių plane nurodytos konkrečios veiklos, orientuotos į Verslo krypties studijų programų viešinimą. Minėtos priemonės apima koordinuotą veiklą tarp katedrų, Mokymų ir bendradarbiavimo plėtros skyriaus, Studijų skyriaus. Studijų programų viešinimas apima viešinimą skirtingoms tikslinėms grupėms: potencialiems studentams, socialiniams partneriams, asociacijų atstovams.</p>	
<p>2. Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos</p>	<p>2.1. Skatinti akademinio personalo bendradarbiavimą su kitomis aukštosiomis mokyklomis vykdant mokslinius tyrimus ir projektus.</p> <p>2.2. Plėsti ir skatinti dėstytojų publikavimą tarptautiniuose mokslo žurnaluose, turinčiuose aukštą cituojamumo rodiklį.</p>		<p>2.1. Atsižvelgiant į verslo krypties vertinimo rekomendacijas, nuo 2022–2023 m. m. dėstytojai skatinami vykdyti tarpinstitucinius mokslinius tyrimus ir projektines veiklas įtraukiant į dėstytojų tarifacijas.</p> <p>2.2. Planuojant TMTEP veiklas bei dėstytojų darbo krūvį skatinti akademinio personalo bendradarbiavimą su kitomis aukštosiomis mokyklomis vykdant mokslinius tyrimus ir projektus bei planuoti publikacijas tarptautiniuose mokslo žurnaluose, turinčiuose aukštą cituojamumo rodiklį.</p>	
<p>3. Studentų priėmimas ir parama</p>	<p>Aiškiai apsibrėžti savo tikslines grupes ir sukurti tikslingą strategiją, kaip</p>		<p>2021–2025 m. m. VIKO Tarptautiškumo strategija numato dvigubo diplomo, nuotolinių programų anglų</p>	

	pritraukti užsienio studentus.		kalba plėtrą, tokiu būdu pritraukiant užsienio studentus.
4. Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas	<p>4.1. Į studijų dalykų turinį bei į studijų programą įtraukti skaitmeninės kompetencijos ugdymo sistemą.</p> <p>4.2. Kartu su studentais, absolventais ir socialiniais partneriais kurti aktyvią absolventų draugiją.</p>		<p>4.1. Nuo 2022–2023 m. m. Tarptautinio verslo studijų programoje siūlomi specialybiniai Skaitmeninės logistikos bei Asmeninio prekės ženklo valdymo skaitmeniniame versle laisvai pasirenkami dalykai (2022 m. birželio 30 d. Tarptautinio verslo studijų programos komiteto posėdis). Nuo 2023–2024 m. m. Turizmo vadybos studijų programoje, Studijų programos komiteto sprendimų, buvo skirta daugiau kreditų Turizmo taikomųjų programų dalykui, praplečiant studentų skaitmenines kompetencijas. 2022–2023 m. m. į Viešbučių ir restoranų verslo studijų programos Maitinimo paslaugų valdymo modulį įtrauktas darbas su R-Keeper programa.</p> <p>4.2. Siekiant stiprinti absolventų įtrauktį, nutarta kasmet organizuoti Alumni dieną (įsakymo numeris: VV V-9, 2023-02-14).</p>
5. Dėstytojai	Kasmet turėtų būti užtikrinamas visų studijų krypties dėstytojų profesinis tobulėjimas.		<p>Kiekvienais metais planuojant darbo krūvį dėstytojais, padedant katedros vedėjui, planuoja kompetencijų tobulinimą, po ko akademinį metų pabaigoje atsiskaito už įgyvendintas veiklas.</p> <p>Vadovaujantis VK personalo kompetencijų tobulinimo tvarkos aprašu (AT N-9, 2020-12-18), kiekvienais metais Mokymų ir bendradarbiavimo plėtros skyrius apklausia VK VVF dėstytojus dėl kompetencijų tobulinimo poreikio, atsižvelgiant į rezultatus, sudaromas ir įgyvendinamas mokymų planas.</p>
6. Studijų materialieji	Studijų materialieji ištekliai labai modernūs. Derėtų		Užsienio studentams yra sukurtas ir atestuotas nuotolinis modulis „Lietuvių kalba ir kultūra“

ištekliai	apsvarstyti galimybę sudaryti sąlygas internetu mokytis kalbų arba sukurti kalbų laboratoriją.		(turinio apimtis – 6 ECTS). Šiuo metu rengiami atestacijai šnekamosios vokiečių kalbos ir italų kalbos ir kultūros nuotoliniai moduliai. Papildomos galimybės atveriamos dalyvaujant projektinėse veiklose (2021–2022 m. m. laimėtas projektas „Lietuvių kalbos ir kultūros kursai Ukrainos piliečiams“; šiemet pateikta paraiška projektui „Italų kalbos populiarinimas aukštosiose mokyklose“).
7. Studijų kokybės valdymas ir viešinimas	7.1. Į Studijų programų komiteto veiklą įtraukti absolventus, kad būtų užtikrintas studijų programų tobulinimas. 7.2. Studijų dalyko pokyčių dinamiką padaryti viešai prieinama, o su tuo susijusią informaciją skelbti VIKO interneto svetainėje.		7.1. 2022–2023 m. m. atnaujinant studijų programų komitetų sudėtis įtraukti absolventai. 7.2. Siekiant gerinti vidinės ir išorinės komunikacijos sklaidą, nuo 2023 m. nutarta aktualiausia informacija dalintis ne tik Fakulteto puslapyje, bet ir periodiniuose naujienlaiškiuose, skirtuose socialiniams partneriams. Studentų pasitraukimo iš studijų mažinimo plane VVF 2021–2023 m. m. taip pat numatyta aktualiausia informacija dalintis socialiniuose tinkluose.

*Verslo vadybos fakulteto dekanė Nida Mačerauskienė*